
ROMÂNIA 

JUDETUL VASLUI 

COMUNA BEREZENI 

CONSILIUL LOCAL 

CIF: 3552085,TEL: +4 0235431326, FAX: +4 0235431122, e-mail: berezeniprimaria@yahoo.com 

 

HOTĂRÂRE 

            privind desemnarea reprezentantului Consiliului Local Berezeni în Adunarea generală 

a Acționarilor la  Asociaţia pentru dezvoltare intercomunitară de utilitati publice pentru 

serviciul de alimentare cu apa si de canalizare din municipiile Vaslui, Barlad, Husi si orasul 

Negresti,  judetul Vaslui, la care  este membru asociat 

 

Având în vedere: 

 

 Expunerea de motive a primarului la proiectul de hotărâre; 

 Rapoartele de specialitate a secretarului comunei Berezeni; 

 Avizele comisiilor de specialitate a Consiliului LocalBerezeni;   

 Hotărârea Consiliului Local Berezeni nr. 29 /  2014   privind asocierea Consiliului 

Local Berezeni la Asociaţia pentru dezvoltare intercomunitară de utilitati publice 

pentru serviciul de alimentare cu apa si de canalizare din municipiile Vaslui, Barlad, 

Husi si orasul Negresti judetul Vaslui. 

 Prevederile Legii nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, ale Legii 

nr. 51/2006 a serviciilor comunitare de utilităţi publice, ale Legii nr. 241/2006 privind 

serviciul de alimentare cu apă şi de canalizare, 

În temeiul art. 11, art. 36 al. (2) lit d) şi al. 6 lit. a) pct.14, precum şi art. 115 alin (1) lit.b 

din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale republicate, 

 

Consiliul Local al comunei Berezeni, judetul Vaslui,  

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art.1 -  Se împuterniceşte dl Toader Dima,  primarul    comunei Berezeni,  să reprezinte 

Consiliului Local Berezeni, pe durata mandatului,  în  Adunarea Generală a Asociaţiei pentru 

dezvoltare intercomunitară de utilitati publice pentru serviciul de alimentare cu apa si de 

canalizare din municipiile Vaslui, Barlad, Husi si orasul Negresti judetul Vaslui,  la care  este 

membru asociat. 

Art. 2 – Serviciile  de specialitate din cadrul aparatului propriu al Consiliului Local 

Berezeni vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
 

    PRESEDINTE DE SEDINTA,                                            

          CONSILIER LOCAL                                                            CONTRASEMNEAZA,            

             MIHAI ANDON                                                  SECRETARUL COMUNEI BEREZENI, 

                                                                                                             POPA VASILE 

 

                                                                      Berezeni: 28.07.2016 

 

                                                                               Nr……… 

 

 

 

 

 

 

 
HCL  a fost adoptata cu votul a ……consilieri “pentru” , a …....consilieri “contra” si a .........consilieri abtineri                         

 

 

mailto:berezeniprimaria@yahoo.com

